
ProExcel.cz | O zakletém králi a odvážném Martinovi | 1

O zakletém králi a odvážném Martinovi aneb Vianočné želanie je druhá, tentokrát koprodukční
pohádka letošních Vánoc společností RTVS a České televize. Zatímco na slovenské TV běžela na
Štědrý večer, u nás na druhý vánoční svátek (což je zvyk tuším od uvedení Sedmera krkavců). A
oproti pohádce Kouzelník Žito je to naprosto jiné kafe.

Jak je psáno i jinde (a výstižně), děj je přímý a jednoduchý. Princezna se vydává najít korunu
zakletého krále, aby pomohla svému otci (od smrtelné rýmičky a kašle, to my muži tak máme), a ve
stopách  za ní se vydává slepý kovář. Je až neskutečné, jak to může fungovat, navzdory infantilnímu
skřítkovi (à la Řachanda), namixované perníkové bábě, jediné myšlence o poctivě nabroušeném ostří
(Elfové ani Měsíčník by to nedokázali lépe), a kletbě připomínající Souboj Titánů. Samozřejmě,
vlídnému přijetí nahrává prostředí, nefalšovaný sníh (a mrazy, kvůli kterým si herci údajně pořádně
vytrpěli) a také uvěřitelnost postav, které si doslova „na nic nehrají“. Úplně nesouhlasím s tím, že
jaksi nefungovala chemie mezi kovářem a princeznou. Na druhou stranu je pravda, že si jich
pohromadě moc neužijeme a princezny samotné ještě méně. Ale bylo to dobré a bylo to fajn (a to
koprodukční pohádky moc nemusím). Poctivých 6-7/10.

Princezna a král

https://www.csfd.cz/film/671967-o-zakletem-krali-a-odvaznem-martinovi/komentare/
https://proexcel.cz/kouzelnik-zito/
https://proexcel.cz/wp-content/uploads/o-zakletem-krali-01.jpg


ProExcel.cz | O zakletém králi a odvážném Martinovi | 2

Rádce – černokněžník Vlkan

Kovář Martin

https://proexcel.cz/wp-content/uploads/o-zakletem-krali-02.jpg
https://proexcel.cz/wp-content/uploads/o-zakletem-krali-03.jpg


ProExcel.cz | O zakletém králi a odvážném Martinovi | 3

Skřítek

Perníková bába (dědek)

https://proexcel.cz/wp-content/uploads/o-zakletem-krali-04.jpg
https://proexcel.cz/wp-content/uploads/o-zakletem-krali-05.jpg


ProExcel.cz | O zakletém králi a odvážném Martinovi | 4

Prokletý král Svarog

https://proexcel.cz/wp-content/uploads/o-zakletem-krali-06.jpg

